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Na osnovu članova 19. i 21. Statuta Saveta za štampu i članova 15. i 16. Poslovnika o radu 

Komisije za žalbe, Komisija za žalbe Saveta za štampu u sastavu: Nadežda Budimović, 

Olivera Milošević, Zlatko Čobović, Jelena Petković, Tamara Skrozza, Filip Švarm, Jelka 

Jovanović, Rodoljub Šabić, Ana Martinoli, Milena Vasić i Sanja Pavlović, na sednici 

održanoj 29. 2. 2024. godine, jednoglasno donosi  

            ODLUKU 

Tekstom „Nebojša Bakarec: Kandidati Đilasove liste su masovno voleli Vučića, i to panično 

kriju!“, objavljenim 29. novembra 2023. godine, portal “Informer.rs” nije prekršio Kodeks 

novinara Srbije. 

Odluka Komisije biće objavljena na sajtu Saveta za štampu (www.savetzastampu.rs) i 

dostupna javnosti. 

      OBRAZLOŽENJE 

Sloodan Petrović podneo je žalbu jer je, kako je naveo, portal, prenošenjem neistinitih i 

uvredljivih navoda naneo štetu njegovoj časti i ugledu. Istakao je da je sve što je napisano 

netačno, te da su time prekršene tačke 1, 2, 4 i 5 poglavlja Istinitost izveštavanja  i tačka 2 

poglavlja Novinarska pažnja.  

Redakcija portala „Informer.rs“ nije odgovorila na žalbu. 

Komisija za žalbe je zaključila da se žalba odnosi na kolumnu Nebojše Bakareca, u kojoj se, 

navodi da je Petrović bio funkcioner Srpske napredne stranke u Vranju, a da je potom prešao 

u Socijalističku partiju Srbije koja ga je zaposlila u Vodovodu, kome, po pravosnažnoj 

presudi, treba da vrati 600 hiljada dinara. Bakarec se u tekstu poziva na saopštenje Gradskog 

odbora SNS u Vranju. 

 

Članovi Komisije za žalbe ocenili su da Kodeks novinara Srbije u ovom slučaju nije 

prekršen, budući da je reč o autorskom tekstu - kolumni u kojoj Nebojša Bakarec iznosi svoje 

mišljenje. Mišljenje je zasnovano na saopštenju lokalnog stranačkog odbora, koje je ranije 

objavljeno i nije demantovano. Autor teksta, kao i Komisija ne mogu znati sa sigurnošću da 

li su informacije objavljene u tom saopštenju tačne ili ne i može se osloniti samo na 

eventualni demanti tih informacija, kojeg nije bilo. 

 

Komisija, inače, smatra da kolumna kao forma dozvoljava slobodnije izražavanje, što nikako 

ne znači da ne postoji odgovornost i autora i medija za sadržaj koji objavljuje. U ovom 
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slučaju, međutim, Komisija veruje da nema odgovornosti kolumniste za tačnost informacija 

koje je preneo, pa time ni medija. 

 
 

 

 

Beograd, 29.2.2024.          

                Predsedavajuća 

                Nadežda Budimović  
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